
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2017 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: EVOPAV – EVOLUÇÃO EM ASFALTO LTDA – ME - CNPJ/MF: 14.115.466/0001-47 
OBJETO: A possível a aquisição de recompositor de pista usinado a quente temperatura aproximada de 119º c, 
preparado com agregados petreos cap 50/70 teor betume em aprox. 6% modificado por polimeros e processos de 
mistura não emulsionados granulometria não inferior a 97% na peneira 3/8" para aplicação a frio em manutenção 
de pavimentos (tapa-buracos), que pode ser estocado por até 24 (vinte e quatro) meses capaz de ser aplicado 
mesmo em buracos com água, em períodos de chuvas em perda de sua coesão e aderência ao pavimento antigo, 
dispensando pintura de ligação embalado em sacos de raifa de 25kg, pela Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo. 
VALOR: R$ 12.450,00 (doze mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos após a data de realização do evento, mediante apresentação 
da Nota Fiscal ou documento equivalente, juntamente com a Prova de Regularidade relativa à Seguridade Social - 
INSS e Certificado de Regularidade do FGTS e Certidão Negativa de Débitos trabalhistas - CNDT. 
VIGÊNCIA: 3 de Abril de 2017 a 2 de Maio de 2017. 
ASSINATURA: 31 de Março de 2017. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 31 de Março de 2017. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 


